
Nesecret, ex. _2__

HOTĂRÂRE
Nr. 107 din 21.08.2014

privind aprobarea rectificării Bugetului de venituri
şi cheltuieli al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2014

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa ordinară din data de
21.08.2014;

Analizând proiectul de hotărâre nr. 23859 din 13.08.2014, privind aprobarea rectificării
Bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2014, iniţiat de
Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat și modificarea adusă în timpul ședinței proiectului de hotărâre de
către comisiile de specialitate nr. 1-5;

În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului
Local al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;

Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul prevederilor Legii nr. 273/2006, privind finanţele publice locale și a drepturilor
conferite de art. 36 şi art. 115 alin. 1 lit. ”b” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică
locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 Se aprobă rectificarea Bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului Câmpia Turzii
şi a Bugetului de venituri proprii şi subvenţii pentru anul 2014, conform notelor de fundamentare nr.
23.729/12.08.2014 și 23.701/12.08.2014 și anexelor nr. 1; 2; 2/1; 2/3 şi 2/9, parte integrantă din
prezenta hotărâre.

Art. 2 Prezenta hotărâre are un caracter individual.
Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Primarul

Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia Economică şi Spitalul Municipal Câmpia Turzii, comunicarea
ei facându-se prin intermediul Serviciului Juridic.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Gheorghe-Iulian RECE SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost
prezenţi 11 ).

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Consiliul Local CÂMPIATURZII
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul ____________

Operator de date cu caracter personal notificat cu nr._____/20__
Str. Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 ________; fax (+40) 264 ____________

mail: primaria@campiaturzii.ro;www.campiaturzii.ro

ROMÂNIA
JUDEŢULCLUJ

MUNICIPIULCÂMPIATURZII
Nr. 23.729 din 12.08.2014

Nesecret, ex. ___

NOTĂ DE FUNDAMENTARE
privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli

al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2014

Având în vedere :
-solicitarea depusă de Spitalul Municipal Câmpia Turzii pentru rectificarea bugetului de venituri și
cheltuieli propriu ca urmare a faptului că s-a semnat contractul de furnizare de servicii medicale
spitalicești nr. 14/2014/30.06.2014 și au fost încheiate două contracte de sponsorizare pentru lucrări
de reparații și dotări;
-referatul nr. 23.729/1/12.08.2014 depus de Serviciul Investiții pentru alocarea de fonduri în
vederea finantării unor lucrări și servicii, dar și cu propuneri de redistribuiri de fonduri alocate
anterior;
-comunicarea primită de la D.G.R.F.P. Cluj –Napoca potrivit căreia se suplimentează cu 108 mii lei
suma alocată anterior pentru finanțarea unităților de învățământ – hotărâri judecătorești;
-analizând nivelul încasărilor și plăților până la data de 12.08.2014, propunem rectificarea
bugetului de venituri și cheltuieli după cum urmează:

SECȚIUNEADE FUNCȚIONARE:

LAVENITURI:

-se suplimentează prevederea la subcapitolul de venituri 04.02.01 Cote defalcate din impozitul pe
venit cu suma de 300 mii lei, având în vedere încasările operate până la această dată și previziunile
până la sfârșitul anului;
-se alocă suplimentar 200 mii lei cu titlu de vărsământ din secțiunea de funcționare pentru
finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local.

LACHELTUIELI:

-La Cap. 51.02 Autorități publice se suplimentează prevederea la partea de cheltuieli materiale cu
suma de 30 mii lei pentru lucrări de reparații la imobile aflate în proprietatea Municipiului Câmpia
Turzii.
-La Cap. 67.02 Cultură, recreere și religie se diminuează prevederea de 300 mii lei prevăzută din
sumele alocate în baza H.C.J. nr. 95/2014 la secțiunea de funcționare, ca și cheltuieli de reparații,
în vederea realizării obiectivului de investiții reabilitare clădire Prima Școală Română 1879 –
ansamblu muzeal în cadrul aceluiași capitol bugetar;
-La Cap. 74.02 Protecția mediului se suplimentează la partea de cheltuieli materiale cu suma de



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul ____________

Operator de date cu caracter personal notificat cu nr._____/20__
Str. Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 ________; fax (+40) 264 ____________

mail: primaria@campiaturzii.ro;www.campiaturzii.ro

170 mii lei pentru efectuarea lucrărilor de salubritate curentă pe raza municipiului;
-La Cap. 84.02 Transporturi se majorează prevederea inițială cu 200 mii lei pentru finanțarea
lucrărilor de reparații și întreținere străzi.

SECȚIUNEADE DEZVOLTARE:

LAVENITURI:

-se asigură echilibrarea secțiunii de dezvoltare prin suplimentarea la subcapitolul de venituri
37.02.04 Vărsăminte din secțiunea de funcționare cu suma de 200 mii lei.

LACHELTUIELI:

-La Cap. 51.02 Autorități publice se diminuează cu suma de 175,5 mii lei prevederea din
bugetul inițial pentru construire Capelă Mortuară (Anexa 2);
-La Cap. 67.02 Cultură, recreere, religie se propun următoarele mișcări:

-asigurarea finanțării până la nivelul sumei de 485,5 mii lei pentru obiectivul de investiții
reabilitare clădire Prima Școală Română 1879 – ansamblu muzeal. Din totalul de 485,5 mii lei, 300
mii lei au fost repartizați prin H.C.J. nr.95/2014 de către Consiliul Județean Cluj.

-renunțarea la modernizarea fântânii arteziene din Parcul Central pentru care au fost alocați
anterior 70 mii lei (Anexa 2/1);

- modificarea poziției din anexa nr. 2/1 referitoare la panoul de afișaj, unde se solicită
menținerea valorii aprobate anterior de 20 mii lei, dar pentru achiziționarea și montarea a 3 bucăți
și nu una cât a fost inițial.
-La Cap. 70.02 Locuințe, servicii și dezvoltare publică se au în vedere următoarele modificări:

-se suplimentează cu suma de 28 mii lei pentru stâlpi iluminat ornamental și montaj aferent
suplimentar cu 26 de bucăți față de ce a fost aprobat anterior, influența regăsindu-se în anexa nr.
2/3;

- se alocă suma de 12 mii lei pentru realizare PUZ – parcelare teren Cartier Șarât pentru
loturile ce se repartizează tinerilor în vederea construirii de locuințe, conform anexei nr. 2/3.

- se diminuează cu suma de 80 mii lei prevederea bugetară regăsită în anexa nr. 2/3, prima
poziție referitoare la elaborare masterplan Parcul Mare Berc pe suport topografic;

În conformitate cu Nota de fundamentare depusă de Spitalul Municipal nr. 23.701/12.08.2014
se solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al unității spitalicești, ca urmare a semnării
contractul de furnizare de servicii medicale spitalicești nr. 14/2014/30.06.2014 și a filei de buget
transmisă instituţiei de Casa de Asigurări de Sănătate a judeţului Cluj, precum și semnării
contractului de sponsorizare nr.4000/08.07.2014 încheiat cu SC REEAFARM SRL Câmpia Turzii și
contractului de sponsorizare nr.34247/20.06.2014 încheiat cu AVON COSMETICS (ROMȂNIA)
S.R.L Bucureşti. Toate influențele în buget propuse de Spital și aduse la cunoștință Consiliului de
Administrație sunt prezentate în Nota de fundamentare menționată mai sus pe care o atașăm
prezentului material, ca parte integrantă, alături de bugetul rectificat pentru Spitalul Minicipal
Câmpia Turzii (anexa nr.1).

PRIMAR, DIRECTOR EXECUTIV,
Radu Ioan HANGA Mariana LAZĂR

ŞEF SERVICIU BUGET CONTABILITATE
Dorina BOANCĂ



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul ____________

Operator de date cu caracter personal notificat cu nr._____/20__
Str. Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 ________; fax (+40) 264 ____________

mail: primaria@campiaturzii.ro;www.campiaturzii.ro

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPIA TURZII
SPITALUL MUNICIPAL CÂMPIA TURZII
Str. Avram iancu, nr. 33, cod poștal: 405100
Adresa email: spitalcampiaturzii@yahoo.com
Nr. 4606 / 11.08.2014 Nr. înreg. primărie 23701 din 12.08.2014

NOTĂ DE FUNDAMENTARE
Privind rectificarea bugetului de venituri proprii şi cheltuieli al Spitalului Municipal

Câmpia Turzii pentru anul 2014

În atenţia ordonatorului de credite,
Domnul Radu Ioan HANGA

Spre știința Consiliului Local al municipiului Câmpia Turzii,

Având în vedere:
 Încheierea contractului de furnizare de servicii medicale spitaliceşti nr.14/2014, la

data de 30.06.2014, fila de buget transmisă instituţiei noastre din partea Casei de
Asigurări de Sănătate a judeţului Cluj;

 Contractul de sponsorizare nr.4000/08.07.2014 încheiat între SC REEAFARM SRL
Câmpia Turzii şi SPITALUL MUNICIPAL Câmpia Turzii;

 Contractul de sponsorizare nr.34247/20.06.2014 încheiat între AVON COSMETICS
(ROMȂNIA) S.R.L Bucureşti şi SPITALUL MUNICIPAL Câmpia Turzii;

este necesară rectificarea bugetului de venituri proprii şi cheltuieli al Spitalului Municipal
Câmpia Turzii, atât la partea de venituri cât şi la partea de cheltuieli, după cum urmează:

 La venituri:

-se propune majorarea prevederilor bugetare aferente subcapitolului 33.21 „Venituri
din contractele cu casele de asigurări de săntate” cu suma de 195 mii lei, conform
noului contract încheiat cu Casa de Asigurări de Sănătate a judeţului Cluj şi a filei de
buget menţionată anterior;
-majorarea prevederilor bugetare aferente subcapitolului 37.01 Donaţii şi sponsorizări
cu suma de 44.285 lei, încasaţi în cursul lunii iulie 2014, astfel:

 3.000 lei proveniţi în urma contractului de sponsorizare nr.4000/08.07.2014
încheiat între SC REEAFARM SRL Câmpia Turzii şi SPITALUL
MUNICIPAL Câmpia Turzii, având ca şi obiect achiziţia de componente
IT-calculatoare, monitoare PC, imprimante;



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul ____________

Operator de date cu caracter personal notificat cu nr._____/20__
Str. Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 ________; fax (+40) 264 ____________

mail: primaria@campiaturzii.ro;www.campiaturzii.ro

 41.285 lei proveniţi în urma contractului de sponsorizare încheiat între
AVON COSMETICS (ROMȂNIA) S.R.L Bucureşti şi SPITALUL
MUNICIPAL Câmpia Turzii, având ca şi obiect susţinerea şi sprijinirea
acţiunii de reabilitare a salonului destinat tratamentului şi îngrijirii
pacienţilor diagnosticaţi cu cancer;

 La cheltuieli:

-se propune majorarea prevederilor bugetare la Titlul II Bunuri şi servicii, în sumă
totală de 227.394 lei , după cum urmează:

 La art.20.04.01 Medicamente +120.000 lei
 La art.20.04.02 Materiale sanitare +20.000 lei
 La art.20.04.03 Reactivi+20.000 lei
 La art.20.01.03 Încălzit, iluminat şi forţă motrică +10.000 lei
 La art.20.01.06 Piese de schimb +3.000 lei
 La art.20.01.30 Alte bunuri şi servicii pentru întreţinere şi funcţionare +22.000 lei
 La art.20.02 Reparaţii curente 8.060 lei (lucrări de reparaţii curente necesare

amenajării unui salon, conform contractului de sponsorizare nr.
34247/20.06.2014)

 La art.20.05.30 Alte obiecte de inventar +24.334 lei (achiziţie obiecte de inventar
conform destinaţiei sumelor încasate din sponsorizări);

-se propune majorarea prevederilor aferente cheltuielilor de capital cu suma de 11.891
lei necasară pentru achiziţia unui elevator electric şi a două paturi mecanice, conform
destinaţiilor din bugetul de cheltuieli aferent contractului de sponsorizare încheiat între
AVON COSMETICS (ROMȂNIA) S.R.L Bucureşti şi SPITALUL MUNICIPAL
Câmpia Turzii.

În sensul precizărilor de mai sus, se propune modificarea bugetului de venituri şi cheltuieli
cu suma totală de 239.285 lei, în sens pozitiv, precum şi modificarea listei de investiţii, conform
anexei nr .

Manager,
Dr Tiberiu Ioan VEDEAN

Director financiar-contabil,
Ec. Maria Monica CHEREJDI



ROMÂNIA
JUDEŢULCLUJ

MUNICIPIULCÂMPIATURZII
Nr. 24025 din 18.08.2014

Nesecret/ex.1

_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia Tehnică, Serviciul Investiţii

Operator de date cu caracter personal notificat cu nr. 16992/2010
Str.Laminoristilor, nr.2, Tel: (+40) 264 368 335 Fax (+40) 264 365 467

mail: primaria@campiaturzii.ro; www.campiaturzii.ro

Anexa 2

L I S TA
OBIECTIVELOR DE INVESTITII PE ANUL 2014 CU FINANTARE PARTIALA SAU INTEGRALA DE LABUGET

Nr.
crt.

Nominalizarea pe obiective
de Investitii

Valoarea
totala

Valoarea
totala

actualizat
a

Total(col
5 la col 9)

Finantate din:

Surse
proprii

Credite
externe

Alte
surse

Total
alocatii
bugetare

Din care:

Capac.

Ter
men
PIFBuget

local

Din
care:
Buget
national

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
TOTAL,
din care: 9160,57 9160,57 7547,321 67,58 928,86 - 6550,881 5914,4 636,481 - -

A.LUCRARI IN
CONTINUARE 3817,49 3817,49 1497 - - - 1497 952,379 544,621 - -



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul Investitii
Operator de date cu caracter personal notificat cu nr.16992/2010

Str.Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 368335; fax (+40) 264 365467
mail: primaria@campiaturzii.ro;www.campiaturzii.ro

B.LUCRARI NOI
3965,87 3965,87 2154,5 - - - 2154,5 2154,5 - - -

C.ALTE CHELTUIELI DE
INVESTITII 1377,21 1377,21 3907,712 79,471 928,86 - 2899,381 2807,521 91,86 -

A. Lucrari in continuare

TOTAL,din care:
3817,49 3817,49 1497 - - - 1497 952,379 544,621 - -

Compania de Apa Aries
S.A. 242 242 242 - - - 242 242 - - -

1. Alimentare cu apa potabila
municipiul Campia Turzii 122 122 122 - - - 122 122 - 550 ml 2014

2.
Extindere si reabilitare
canalizare strazi
municipiul Campia Turzii

120 120 120 - - - 120 120 - 400 ml 2014

CONSILIUL LOCAL
CAMPIA TURZII 3575,49 3575,49 1255 - - - 1255 710,379 544,621 - -



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul Investitii
Operator de date cu caracter personal notificat cu nr.16992/2010

Str.Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 368335; fax (+40) 264 365467
mail: primaria@campiaturzii.ro;www.campiaturzii.ro

1. Construire Hala
agroalimentara piata
Unirii municipiul Campia
Turzii

1831,08 1831,08 5 - - - 5 5 - 906 mp 2013

2.
Reabilitare pod peste raul
Aries, amplasat pe strada
Iancu Jianu, km 1+297,54

1744,41 1744,41 1250 - - - 1250 705,379 544,621 85,25 ml 2014

B.LUCRARI NOI

TOTAL,din care:
3965,87 3965,87 2154,5 - - - 2154,5 2154,5 - - -

1.
Extindere si modernizare
retea iluminat public

124 124 124 - - - 124 124 - 1550 ml 2014

2.
Construire capela
mortuara, Campia Turzii,
strada Republicii f.n.

817,78 817,78 100 - - - 100 100 - 330,5 mp 2014

3.
Extindere sediu taxe si
impozite

645,88 645,88 645 - - - 645 645 - 141 mp 2014

4.
Construire Hala
agroalimentara piata
Muresului municipiul
Campia Turzii

1838,56 1838,56 800 - - - 800 800 723 mp 2014



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul Investitii
Operator de date cu caracter personal notificat cu nr.16992/2010

Str.Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 368335; fax (+40) 264 365467
mail: primaria@campiaturzii.ro;www.campiaturzii.ro

5.
Reabilitare cladire
« Prima Scoala
Romaneasca 1879 »
municipiul Campia Turzii

539,65 539,65 485,5 - - - 485,5 485,5 - 242,56mp 2014

C.Alte cheltuieli de
investitii

TOTAL,din care:
1377,21 1377,21 3907,712 79,741 928,86 - 2899,381 2807,521 91,86 - -

1.
Cap.67.02.
Cultura, Recreere si Religie
TOTAL

- - 332 - - 332 332 - - -

2.
Cap.51.02
Autoritati executive
TOTAL

- - 1580,421 - - - 1580,421 1580,421 - - -

3. Cap.70.02

Locuinte,Servicii si
Dezvoltare Publica
TOTAL

- - 515 - - - 515 515 - - -



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul Investitii
Operator de date cu caracter personal notificat cu nr.16992/2010

Str.Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 368335; fax (+40) 264 365467
mail: primaria@campiaturzii.ro;www.campiaturzii.ro

4. Cap.68.02
Asistenta sociala
TOTAL

- - 64 - - - 64 64 - - -

5. Cap.65.02
Invatamant
TOTAL

- - 25 - - - 25 25 - - -

6.
Cap.54.02
Alte servicii Publice
Generale

- - 53,5 - - - 53,5 53,5 - - -

7.
Cap.87.10.50
Alte actiuni economice - - 40,5 40,5 - - - - - - -

8. Cap.84.02.
Transporturi - - 40 - - - 40 40 - - -

9.
Cap.66.10
Spitale generale

- - 38,971 38,971 - - - - - -

10. Cap.51.02
Proiect « Şomerii din
Câmpia Turzii spre o nouă
meserie »

1377,21 1377,21 1088,32 - 928,86 - 159,46 67,6 91,86 - 2015

11. Cap.66.02
Spitale Generale - - 130 - - - 130 130 - - -

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE, DIRECTOR EXECUTIV, SEF SERVICIU INVESTITII,
P R I MAR , Mariana LAZAR Mirela IUREAN

Radu Ioan HANGA



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul Investitii
Operator de date cu caracter personal notificat cu nr.16992/2010

Str.Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 368335; fax (+40) 264 365467
mail: primaria@campiaturzii.ro;www.campiaturzii.ro

Anexa 2/1

L I S T A
POZITIEI ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII DEFALCATA PE CATEGORII DE BUNURI

Nominalizarea achizitiilor
Cap.67.02

UM Cantitate Valoare lei

1.Mobilier urban
-echipamente de joaca pentru
copii , aparate fitness

70.000

2.Panouri afisaj Buc 8 47.000
3.Echipamente audio si
proiectie Sala de sedinte

25.000

4.Mobilier Sala de sedinte 30.000
5.Extindere sistem de
iluminat nocturn Palatul
Cultural

20.000

6.Panouri afisaj Buc 3 20.000
7.Program eBibliophil 4.000
8.Preluare in administratie a
doua tunuri Antitanc din
administrarea Ministerului
Apararii Nationale.

15.000

9.Realizare sistem
impamantare Palatul
Cultural

5.000

10.Porti acces Teatrul de
vara

10.000

11.Sistem wireless parc
municipal (Berc)

6.000

12.Reproiectare, separare si
executie retea gaz Palatul
Cultural

30.000

13.Foişoare Buc 2 50.000
TOTAL 332.000
ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE,
P R I MAR ,
DIRECTOR EXECUTIV,
Radu Ioan HANGA
Mariana LAZAR

SEF SERVICIU INVESTITII,
Mirela IUREAN



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul Investitii
Operator de date cu caracter personal notificat cu nr.16992/2010

Str.Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 368335; fax (+40) 264 365467
mail: primaria@campiaturzii.ro;www.campiaturzii.ro

ROMÂNIA
JUDEŢULCLUJ

MUNICIPIULCÂMPIATURZII

Anexa2/3

L I S T A
POZITIEI ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII DEFALCATA PE CATEGORII DE

BUNURI

Nominalizarea achizitiilor
Cap.70.02

UM Cantitate Valoare
Lei

1.PUZ parcelare cartier Sarat 12.000
2.PUD-uri amenajare parcari de resedinta 25.000
3.Proiect tehnic Amenajare promenada pietonala strada Baii 17.000
4.Intocmire PUZ-uri pentru zonele nou introduse in intravilan 10.000
5.Servicii de consultanta pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a
proiectelor tehnice si a altor studii necesare pentru pregatirea
proiectelor de finantare externa.

200.000

6.Proiect intubare parau Racosa 1.500
7.Stalpi iluminat ornamental Buc 56 193.000
8.Proiectare rampa pentru persoane cu dizabilitati 2.500
9.Documentatii topografice imobile 50.000
10.Documentatie faza PAC-amplasare panouri afisaj stradal 3.000
11.Documentatie faza PAD 1.000
TOTALGENERAL 515.000

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE,
P R I MAR ,
DIRECTOR EXECUTIV,
Radu Ioan HANGA
Mariana LAZAR

SEF SERVICIU INVESTITII,
Mirela IUREAN



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul Investitii
Operator de date cu caracter personal notificat cu nr.16992/2010

Str.Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 368335; fax (+40) 264 365467
mail: primaria@campiaturzii.ro;www.campiaturzii.ro

SPITALULMUNICIPALCAMPIATURZII
Str. Avram Iancu Nr. 33
Tel.: 0264-368677 Fax. 0264-368325
e-mail: spitalct@yahoo.com

Anexa 2/9

APROBAT,
ORDONATOR DE CREDITE

IERARHIC SUPERIOR

LISTA

pozitiei “Alte cheltuieli de investitii” defalcate pe categorii de bunuri – aferenta anului 2014

Nr.
Crt.

Nominalizarea achizitiilor de bunuri cheltuieli
de investitii

U/
M

Cantita
te

Valoar
e
lei

Masini ,echipamente si mijloace de transport

1 Centrifuga laborator Buc
.

1 27.080

2. Elevator electric Buc
.

1 5.406

3. Pat mecanic Buc
.

2 6.485

4. Centrala termica 35 KW Buc
.

1 30.000

5. Laparoscop Buc
.

1 100.00
0

TOTAL 168.97
1

Manager, Director financiar contabil,
Dr. Tiberiu Ioan VEDEAN Ec. Maria Monica CHEREJDI



DENUMIREA INDICATORILOR

C
o
d
 r

a
n
d

C
o

d
 i
n
d
ic

a
to

r

P
ro

g
ra

m
 a

p
ro

b
a
t

D
in

 c
a
re

 c
re

d
it
e
 b

u
g
e

ta
re

d
e
s
ti
n
a
te

 s
ti
n
g
e
ri
i 
p
la

ti
lo

r

re
s
ta

n
te

In
fl
u
e
n
te

P
ro

g
ra

m
 r

e
c
ti
fi
c
a
t

Program trimestrial

T
ri
m

 I

T
ri
m

 I
I

T
ri
m

 I
II

T
ri
m

 I
V

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

TOTAL VENITURI 1 00.01 5.931.883 1.076.285 7.008.168 1.767.150 2.448.714 1.737.145 1.055.159

I. VENITURI CURENTE 2 00.02 5.931.883 239.285 6.171.168 1.560.150 1.964.714 1.591.145 1.055.159

C. VENITURI NEFISCALE 3 00.07 5.931.883 239.285 6.171.168 1.560.150 1.964.714 1.591.145 1.055.159

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 4 00.08 1.600 0 1.600 400 400 400 400

Venituri din proprietate 5 30.10 1.600 0 1.600 400 400 400 400

Venituri din concesiuni si inchirieri 6 30.10.05 1.600 0 1.600 400 400 400 400

Alte venituri din concediuni si inchirieri de catre institutiile publice 7 30.10.05.30 1.600 0 1.600 400 400 400 400

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 8 00.09 5.930.283 239.285 6.169.568 1.559.750 1.964.314 1.590.745 1.054.759

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 9 33.10 5.927.283 195.000 6.122.283 1.559.750 1.961.314 1.546.460 1.054.759

Venituri din prestari de servicii 10 33.10.08 220.000 0 220.000 50.000 55.000 87.500 27.500

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 11 33.10.21 5.274.168 195.000 5.469.168 1.415.750 1.793.999 1.338.210 921.209

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume

alocate de la bugetul de stat
12 33.10.30 283.115 0 283.115 69.000 87.315 70.750 56.050

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 13 33.10.50 150.000 0 150.000 25.000 25.000 50.000 50.000

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 14 37.10 3.000 44.285 47.285 0 3.000 44.285 0

Donatii si sponsorizari 15 37.10.01 3.000 44.285 47.285 0 3.000 44.285 0

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii  de

dezvoltare a bugetului de venituri proprii si subventii
16 37.10.03 0 -38.971 -38.971 0 0 -38.971 0

Varsaminte din sectiunea de functionare 17 37.10.04 0 38.971 38.971 0 0 38.971 0

IV. SUBVENTII 18 00.12 0 837.000 837.000 207.000 484.000 146.000 0

Subventii de la alte administratii 19 43.10 0 837.000 837.000 207.000 484.000 146.000 0

Subventii de la bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in domeniul

santatii
20 43.10.10 0 707.000 707.000 207.000 484.000 16.000 0

Subventii de la bugetul local pentru finantarea cheltuielilor de capital din

domeniul santatii
21 43.10.14 0 130.000 130.000 0 0 130.000 0

Pag. 1 / 5



DENUMIREA INDICATORILOR

C
o
d
 r

a
n
d

C
o

d
 i
n
d
ic

a
to

r

P
ro

g
ra

m
 a

p
ro

b
a
t

D
in

 c
a
re

 c
re

d
it
e
 b

u
g
e
ta

re

d
e
s
ti
n
a
te

 s
ti
n
g
e
ri
i 
p
la

ti
lo

r

re
s
ta

n
te

In
fl
u
e
n
te

P
ro

g
ra

m
 r

e
c
ti
fi
c
a
t

Program trimestrial

T
ri
m

 I

T
ri
m

 I
I

T
ri
m

 I
II

T
ri
m

 I
V

TOTAL CHELTUIELI 22 5.996.231 365.492 1.076.285 7.072.516 1.831.498 2.448.714 1.792.145 1.000.159

CHELTUIELI CURENTE 23 01 5.969.151 365.492 934.394 6.903.545 1.831.498 2.421.634 1.650.254 1.000.159

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 24 10 4.660.000 27.069 0 4.660.000 1.266.013 1.393.900 1.183.718 816.369

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 25 20 1.308.736 338.423 934.394 2.243.130 565.485 1.027.319 466.536 183.790

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 26 59 415 0 0 415 0 415 0 0

Burse 27 59.01 415 0 0 415 0 415 0 0

CHELTUIELI DE CAPITAL 28 70 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE 29 71 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

Active fixe 30 71.01 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

Masini, echipamente si mijloace de transport 31 71.01.02 27.080 0 135.406 162.486 0 27.080 135.406 0

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 32 71.01.03 0 0 6.485 6.485 0 0 6.485 0

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 33 64.10 5.996.231 365.492 1.076.285 7.072.516 1.831.498 2.448.714 1.792.145 1.000.159

Sanatate 34 66.10 5.996.231 365.492 1.076.285 7.072.516 1.831.498 2.448.714 1.792.145 1.000.159

CHELTUIELI CURENTE 35 01 5.969.151 365.492 934.394 6.903.545 1.831.498 2.421.634 1.650.254 1.000.159

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 36 10 4.660.000 27.069 0 4.660.000 1.266.013 1.393.900 1.183.718 816.369

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 37 20 1.308.736 338.423 934.394 2.243.130 565.485 1.027.319 466.536 183.790

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 38 59 415 0 0 415 0 415 0 0

Burse 39 59.01 415 0 0 415 0 415 0 0

CHELTUIELI DE CAPITAL 40 70 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE 41 71 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

Active fixe 42 71.01 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

Masini, echipamente si mijloace de transport 43 71.01.02 27.080 0 135.406 162.486 0 27.080 135.406 0

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 44 71.01.03 0 0 6.485 6.485 0 0 6.485 0

Din total capitol

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 45 66.10.06 5.996.231 365.492 1.076.285 7.072.516 1.831.498 2.448.714 1.792.145 1.000.159

Spitale generale 46 66.10.06.01 5.996.231 365.492 1.076.285 7.072.516 1.831.498 2.448.714 1.792.145 1.000.159

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 47 96.10 0 0 0 0 0 0 0 0

REZERVE 48 97.10 0 0 0 0 0 0 0 0

EXCEDENT 49 98.10 0 0 0 0 0 0 0 0

DEFICIT 50 99.10 64.348 0 0 64.348 64.348 0 55.000 -55.000

SECTIUNEA FUNCTIONARE

Pag. 2 / 5



DENUMIREA INDICATORILOR

C
o
d
 r

a
n
d

C
o

d
 i
n
d
ic

a
to

r

P
ro

g
ra

m
 a

p
ro

b
a
t

D
in

 c
a
re

 c
re

d
it
e
 b

u
g
e
ta

re

d
e
s
ti
n
a
te

 s
ti
n
g
e
ri
i 
p
la

ti
lo

r

re
s
ta

n
te

In
fl
u
e
n
te

P
ro

g
ra

m
 r

e
c
ti
fi
c
a
t

Program trimestrial

T
ri
m

 I

T
ri
m

 I
I

T
ri
m

 I
II

T
ri
m

 I
V

SECTIUNEA FUNCTIONARE 1 5.931.883 907.314 6.839.197 1.767.150 2.448.714 1.568.174 1.055.159

TOTAL VENITURI 2 00.01 5.931.883 907.314 6.839.197 1.767.150 2.448.714 1.568.174 1.055.159

I. VENITURI CURENTE 3 00.02 5.931.883 200.314 6.132.197 1.560.150 1.964.714 1.552.174 1.055.159

C. VENITURI NEFISCALE 4 00.07 5.931.883 200.314 6.132.197 1.560.150 1.964.714 1.552.174 1.055.159

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 5 00.08 1.600 0 1.600 400 400 400 400

Venituri din proprietate 6 30.10 1.600 0 1.600 400 400 400 400

Venituri din concesiuni si inchirieri 7 30.10.05 1.600 0 1.600 400 400 400 400

Alte venituri din concediuni si inchirieri de catre institutiile publice 8 30.10.05.30 1.600 0 1.600 400 400 400 400

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 9 00.09 5.930.283 200.314 6.130.597 1.559.750 1.964.314 1.551.774 1.054.759

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 10 33.10 5.927.283 195.000 6.122.283 1.559.750 1.961.314 1.546.460 1.054.759

Venituri din prestari de servicii 11 33.10.08 220.000 0 220.000 50.000 55.000 87.500 27.500

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 12 33.10.21 5.274.168 195.000 5.469.168 1.415.750 1.793.999 1.338.210 921.209

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume

alocate de la bugetul de stat
13 33.10.30 283.115 0 283.115 69.000 87.315 70.750 56.050

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 14 33.10.50 150.000 0 150.000 25.000 25.000 50.000 50.000

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 15 37.10 3.000 5.314 8.314 0 3.000 5.314 0

Donatii si sponsorizari 16 37.10.01 3.000 44.285 47.285 0 3.000 44.285 0

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii  de

dezvoltare a bugetului de venituri proprii si subventii
17 37.10.03 0 -38.971 -38.971 0 0 -38.971 0

IV. SUBVENTII 18 00.12 0 707.000 707.000 207.000 484.000 16.000 0

Subventii de la alte administratii 19 43.10 0 707.000 707.000 207.000 484.000 16.000 0

Subventii de la bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in domeniul

santatii
20 43.10.10 0 707.000 707.000 207.000 484.000 16.000 0

TOTAL CHELTUIELI 21 5.969.151 365.492 934.394 6.903.545 1.831.498 2.421.634 1.650.254 1.000.159

CHELTUIELI CURENTE 22 01 5.969.151 365.492 934.394 6.903.545 1.831.498 2.421.634 1.650.254 1.000.159

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 23 10 4.660.000 27.069 0 4.660.000 1.266.013 1.393.900 1.183.718 816.369

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 24 20 1.308.736 338.423 934.394 2.243.130 565.485 1.027.319 466.536 183.790

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 25 59 415 0 0 415 0 415 0 0

Burse 26 59.01 415 0 0 415 0 415 0 0

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 27 64.10 5.969.151 365.492 934.394 6.903.545 1.831.498 2.421.634 1.650.254 1.000.159

Sanatate 28 66.10 5.969.151 365.492 934.394 6.903.545 1.831.498 2.421.634 1.650.254 1.000.159

CHELTUIELI CURENTE 29 01 5.969.151 365.492 934.394 6.903.545 1.831.498 2.421.634 1.650.254 1.000.159

Pag. 3 / 5



DENUMIREA INDICATORILOR

C
o
d
 r

a
n
d

C
o

d
 i
n
d
ic

a
to

r

P
ro

g
ra

m
 a

p
ro

b
a
t

D
in

 c
a
re

 c
re

d
it
e
 b

u
g
e
ta

re

d
e
s
ti
n
a
te

 s
ti
n
g
e
ri
i 
p
la

ti
lo

r

re
s
ta

n
te

In
fl
u
e
n
te

P
ro

g
ra

m
 r

e
c
ti
fi
c
a
t

Program trimestrial

T
ri
m

 I

T
ri
m

 I
I

T
ri
m

 I
II

T
ri
m

 I
V

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 30 10 4.660.000 27.069 0 4.660.000 1.266.013 1.393.900 1.183.718 816.369

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 31 20 1.308.736 338.423 934.394 2.243.130 565.485 1.027.319 466.536 183.790

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 32 59 415 0 0 415 0 415 0 0

Burse 33 59.01 415 0 0 415 0 415 0 0

Din total capitol

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 34 66.10.06 5.969.151 365.492 934.394 6.903.545 1.831.498 2.421.634 1.650.254 1.000.159

Spitale generale 35 66.10.06.01 5.969.151 365.492 934.394 6.903.545 1.831.498 2.421.634 1.650.254 1.000.159

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 36 96.10 0 0 0 0 0 0 0 0

REZERVE 37 97.10 0 0 0 0 0 0 0 0

EXCEDENT 38 98.10 0 0 0 0 0 0 0 0

DEFICIT 39 99.10 37.268 0 27.080 64.348 64.348 -27.080 82.080 -55.000

SECTIUNEA DEZVOLTARE

SECTIUNEA DEZVOLTARE 1 0 168.971 168.971 0 0 168.971 0

TOTAL VENITURI 2 00.01 0 168.971 168.971 0 0 168.971 0

I. VENITURI CURENTE 3 00.02 0 38.971 38.971 0 0 38.971 0

C. VENITURI NEFISCALE 4 00.07 0 38.971 38.971 0 0 38.971 0

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 5 00.09 0 38.971 38.971 0 0 38.971 0

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 6 37.10 0 38.971 38.971 0 0 38.971 0

Varsaminte din sectiunea de functionare 7 37.10.04 0 38.971 38.971 0 0 38.971 0

IV. SUBVENTII 8 00.12 0 130.000 130.000 0 0 130.000 0

Subventii de la alte administratii 9 43.10 0 130.000 130.000 0 0 130.000 0

Subventii de la bugetul local pentru finantarea cheltuielilor de capital din

domeniul santatii
10 43.10.14 0 130.000 130.000 0 0 130.000 0

TOTAL CHELTUIELI 11 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

CHELTUIELI CURENTE 12 01 0 0 0 0 0 0 0 0

CHELTUIELI DE CAPITAL 13 70 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE 14 71 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

Active fixe 15 71.01 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

Masini, echipamente si mijloace de transport 16 71.01.02 27.080 0 135.406 162.486 0 27.080 135.406 0

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 17 71.01.03 0 0 6.485 6.485 0 0 6.485 0

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 18 64.10 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

Pag. 4 / 5



DENUMIREA INDICATORILOR

C
o
d
 r

a
n
d

C
o

d
 i
n
d
ic

a
to

r

P
ro

g
ra

m
 a

p
ro

b
a
t

D
in

 c
a
re

 c
re

d
it
e
 b

u
g
e
ta

re

d
e
s
ti
n
a
te

 s
ti
n
g
e
ri
i 
p
la

ti
lo

r

re
s
ta

n
te

In
fl
u
e
n
te

P
ro

g
ra

m
 r

e
c
ti
fi
c
a
t

Program trimestrial

T
ri
m

 I

T
ri
m

 I
I

T
ri
m

 I
II

T
ri
m

 I
V

Sanatate 19 66.10 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

CHELTUIELI CURENTE 20 01 0 0 0 0 0 0 0 0

CHELTUIELI DE CAPITAL 21 70 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE 22 71 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

Active fixe 23 71.01 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

Masini, echipamente si mijloace de transport 24 71.01.02 27.080 0 135.406 162.486 0 27.080 135.406 0

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 25 71.01.03 0 0 6.485 6.485 0 0 6.485 0

Din total capitol

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 26 66.10.06 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

Spitale generale 27 66.10.06.01 27.080 0 141.891 168.971 0 27.080 141.891 0

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 28 96.10 0 0 0 0 0 0 0 0

REZERVE 29 97.10 0 0 0 0 0 0 0 0

EXCEDENT 30 98.10 0 0 0 0 0 -27.080 27.080 0

DEFICIT 31 99.10 27.080 0 -27.080 0 0 0 0 0

Pag. 5 / 5


	HOTĂRÂRE
	LISTA
	A.Lucrariincontinuare
	TOTAL,dincare:

	Extinderesireabilitarecanalizarestrazimunicip
	CONSILIULLOCALCAMPIATURZII
	1.

	ConstruireHalaagroalimentarapiataUniriimunici
	ReabilitarepodpesteraulAries,amplasatpestra
	B.LUCRARINOI
	TOTAL,dincare:

	Extinderesimodernizarereteailuminatpublic
	Construirecapelamortuara,CampiaTurzii,strada
	Extinderesediutaxesiimpozite
	ConstruireHalaagroalimentarapiataMuresuluimun
	Reabilitarecladire« PrimaScoalaRomaneasca1879
	C.Altecheltuielideinvestitii
	TOTAL,dincare:

	Cap.67.02.
	Cap.51.02
	Cap.70.02
	Locuinte,ServiciisiDezvoltarePublica
	Cap.68.02
	Cap.65.02
	Anexa2/1
	LISTA
	Anexa2/3
	LISTA

